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Novice SOS
Mali koraki za spremembe na področju integracije romske skupnosti
Potekal dialog o aktualnih temah s predstavniki Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj ter
lokalnih skupnosti
Ali se Sloveniji obetajo novi rudniki?
V Jesenicah izvedli uvodno svetovalnico programa Ven za zdravje 3
Dostop do vsebin spletne strani SOS samo za člane in registrirane uporabnike

Zakonodaja
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o upravljanju javnega potniškega prometa
Navodilo o obveščanju in prevzemu povoženih živali na voziščih občinskih cest
Poziv za posredovanje podatkov o potresni varnosti
Izvajanje dolgotrajne oskrbe na domu - posodobljene Usmeritve za občine
Kaj so novosti v lekarniški dejavnosti
Predlog Akcijskega načrta strategije Digitalna Slovenija 2030 za leto 2025 in 2026
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o gozdovih – ponovno usklajevanje
Predlog spremembe zakona o varstvu pred nesrečami
Predlog Zakona o javnih zbiranjih v obravnavi v DZ RS
Pokojninska reforma - predlog novele ZPIZ-20
Predlog Zakona o plačilnih in javnofinančnih storitvah
Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji
Uredba o podrobnejših merilih plačila za vodno pravico

Dogodki SOS
24.04.2025. / Spletno / Krizno komuniciranje in odzivanje
13.05.2025. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v plačne razrede – PONOVITEV
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15.05.2025. / Spletno / Elektronsko podpisovanje in vročanje v poslovanju občin in javnih zavodov
od A do Ž
20.05.2025. / Spletno / Vodenje prihodnosti: Praktična uporaba ChatGPT in Copilota 365 v
poslovanju občin in javnih zavodov – za županje, župane, direktorice, direktorje
27.05.2025. / Spletno / Povračilo stroškov in drugi osebni prejemki javnih uslužbencev
28.05.2025. / Spletno / Pametno, hitro, učinkovito: Uporaba ChatGPT v poslovanju občin in javnih
zavodov
4.06.2025. / Spletno / Info dan: Predstavitev programa in javnega razpisa za pobratenje mest
(Town Twinning)
11.06.2025. / Spletno / Praktična uporaba Copilota v Office 365 v poslovanju občin in javnih
zavodov

Dogodki drugih
Izobraževalni tečaj za upravljanje osnovnih sredstev za vodni sektor
april, maj / Tečaj: Implementacija modro-zelene infrastrukture v načrtovanje in oblikovanje
prostora
14. - 16. 4. / REAL CORP 2025
15. 4. / Mednarodna konferenca Upravljanje s kulturno krajino alpskega sveta
15. in 17. 4. / Regijska dogodka Mladinsko delo in mladi v občini
17. 4. / URBACT info dan
17. in 18. 4. / Vabilo na spletne seminarje za javni sektor s področja OVE
18. 4. / Zdravje v občini
23. 4. / Mednarodni dan ozaveščanja o hrupu 2025
23. 4. / Regionalna delavnica CONNECTING NEIGHBOURS – Writing our Common Future
24. 4. / Zaključna konferenca projekta Net Zero Cities
6. 5. / LIFE delavnica za pisanje projektnih prijav za podprogram "Prehod na čisto energijo"
27. 5. / Predstavitev Direktive o kakovosti zunanjega zraka

Aktualni razpisi
Najava 2. javnega razpisa programa Interreg IPA ADRION
Najava JR LOKALNO OPO Turizem POS
Poziv k predložitvi predlogov za sofinanciranje v okviru Programa Digitalna Evropa
Priložnost za sodelovanje - CEMR razpis za izmenjave med pobratenimi mesti
Odprti četrti rok za razpis Interreg Program Slovenija-Avstrija
Objavljena javna razpisa za pomoč zaradi nepredvidenih dogodkov
RAZPIS ZA MESTA IN OBČINE: Krepitev lokalnega delovanja in financiranja prilagajanja na
podnebne spremembe
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Najava razpisa za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno šolstvo (2026–2029)
Poziv za pridobitev in podaljšanje naziva Branju prijazna občina 2025
Javni poziv za sofinanciranje predhodnih arheoloških raziskav
Edinstvena doživetja Slovenije – objavljen je poziv za leto 2025
Objavljen javni razpis za sofinanciranje postavitve javno dostopne polnilne infrastrukture za
električna vozila
Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za
obdobje 2023–2027
Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno samooskrbo z električno energijo iz
OVE za obdobje 2025 do 2027

Vlada RS
149. redna seja

Novice drugih
Podpisan prvi dodatek k dogovorom za razvoj regij za vseh 12 razvojnih regij
Vzpostavljen je Slovenski center za krožno gospodarstvo
Rezultati javnega razpisa Revitalizacija objektov javne infrastrukture za leto 2025
Za močnejšo prihodnost podeželske Evrope: Peticija poziva k nujnemu ukrepanju za
LEADER/CLLD
Švicarski prispevek za več kot 16 milijonov evrov investicij v razogljičenje v Sloveniji

NOVICE SOS

Mali koraki za spremembe na področju integracije romske
skupnosti
Pa vendar so veliki, glede na to, da se leta na tem področju ni nič spremenilo. Predlagane
spremembe zakona o romski skupnosti so dobrodošle, jih je pa potrebno dodelati, saj so situacije v
integraciji romske skupnosti med občinami zelo raznolike. Potrebno je upoštevati specifike ter
avtonomijo občin, so včeraj v občini Beltinci ugotavljali člani…

Potekal dialog o aktualnih temah s predstavniki Ministrstva za
kohezijo in regionalni razvoj ter lokalnih skupnosti
Dne 9. aprila 2025 je Skupnost občin Slovenije (SOS) v sodelovanju z Ministrstvom za kohezijo in
regionalni razvoj organizirala spletno srečanje, namenjeno odprtemu dialogu med predstavniki
ministrstva in lokalnih skupnosti o najbolj perečih in aktualnih temah. V okviru dogodka so bili
obravnavani: Velik odziv – okoli 140 udeležencev – je potrdil,…
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Ali se Sloveniji obetajo novi rudniki?
Odgovor na zastavljeno vprašanje bodo prinesli rezultati geoloških raziskav, ki so del predloga
Nacionalnega raziskovalnega programa o kritičnih mineralnih surovinah (NRP) v
naslednjih petih letih.

V torek, 8. 4. 2025, je v organizaciji Geološkega zavoda Slovenije (GeoZS), Ministrstva za
naravne vire in prostor (MNVP) ter Gospodarske zbornice Slovenije (GZS) potekal drugi
strokovni posvet o pripravi NRP. Program bo osnova za razvoj podatkovne infrastrukture, ki bo
omogočila privabljanje investicij, uporabo podatkov v različnih panogah ter morebitno prihodnje
izkoriščanje mineralnih surovin. Ključni cilji programa so ocena perspektivnosti slovenskih
območij za izkoriščanje kritičnih mineralnih surovin, predlog novih raziskovalnih
prostorov ter vzpostavitev sistema upravljanja in evalvacije raziskovalnih podatkov.

GeoZS, kot nosilec priprave NRP, je na dogodku predstavil raznolik nabor dejavnosti, od zbiranja
podatkov prek geofizikalnih, geokemičnih in terenskih geoloških raziskav do upravljanja in nadzora
nad njihovim izvajanjem.

Zakaj so te raziskave pomembne? Kritične mineralne surovine so nepogrešljive za
proizvodnjo visokotehnoloških izdelkov, digitalnih naprav in tehnologij za obnovljive vire
energije. Njihova omejena razpoložljivost pa ima neposreden vpliv na gospodarstvo, tehnološki
razvoj in geopolitično stabilnost.

GeoZS je v okviru predloga NRP identificiral deset potencialnih raziskovalnih območij po
Sloveniji, kjer bodo med letoma 2025 in 2030 potekale terenske geološke raziskave.

Pomemben poudarek je namenjen tudi vključevanju javnosti. Predstavniki Skupnosti občin
Slovenije (SOS) so izpostavili pomen pravočasnega informiranja, izobraževanja in
sodelovanja različnih deležnikov že v prvih fazah raziskovalnega procesa.

Predlog NRP bo do konca aprila predan Ministrstvu za naravne vire in prostor ter Vladi RS, nato pa
še Evropski komisiji. Do maja morajo namreč vse države članice EU pripraviti nacionalne
raziskovalne programe, ki bodo identificirali, katere ključne materiale lahko zagotavljajo – tudi kot
del skupnih prizadevanj za zeleni prehod.
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V Jesenicah izvedli uvodno svetovalnico programa Ven za zdravje
3
V petek, 4. 4. 2025 je v Občini Jesenice potekala uvodna svetovalnica v okviru programa Ven za
zdravje 3. Na strani Jesenic so se srečanja poleg predstavnikov občine iz prostorskega in
družbenega resorja udeležili še predstavniki Zdravstvenega vzgojnega centra, Mladinskega centra
in Zavoda za šport Jesenice. V ospredju je bilo tudi tokrat prepoznavanje izzivov in različnih
strokovnih pogledov na območju zelenih površin.

V okviru svetovalnice smo obravnavali prostorske pogoje za spodbujanje telesne dejavnosti za
krepitev zdravja na izbranih območjih kot sta Športni park Podmežakla, osrednji prostor športnega
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dogajanja v občini in Jeseniška razgledna pot. Po krajšem teoretičnem uvodu smo na terenu skupaj s
predstavniki občine preverjali zunanje ureditve, njihovo dostopnost in povezljivost s preostalo
infrastrukturo in storitvami občine.

Srečanje se je zaključilo z razpravo ob kartografskem gradivu in napovedjo naslednje svetovalnice,
ko bodo predstavniki občin lahko prisluhnili predlogom razvoja programa za spodbujanje uporabe
zelenih površin s strani konzorcija programa na čelu Urbanističnega inštituta RS in sodelujočih
partnerjev, med drugim tudi Skupnosti občin Slovenije.
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Dostop do vsebin spletne strani SOS samo za člane in registrirane
uporabnike
Vse uporabnike spletne strani SOS, ki se še niste registrirali na naši spletni strani
vabimo, da se registrirate. Od 1. 7. 2024 dalje so namreč novi vnosi vsebin zaklenjeni za
občine nečlanice oz. uporabnike, ki niso registrirani.

Registracija vam bo omogočila dostop do več vsebin in funkcionalnosti. Med drugim boste lahko
prejemali dnevne ali tedenske povzetke, izbirali prejemanje informacij za vaša specifična interesna
področja, prebirali Tedenske novice SOS in še mnogo več.

Registrirate se TUKAJ. Po uspešni registraciji, bomo vaš uporabniški račun potrdili in prosto boste
lahko dostopali do vseh vsebin.

ZAKONODAJA
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Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o upravljanju
javnega potniškega prometa
Na portalu eDemokracija je objavljen Predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o
upravljanju javnega potniškega prometa. Predlog natančneje opredeljuje vlogo Družbe za
upravljanje javnega potniškega prometa (DUJPP) v skladu z evropsko Uredbo 1370/2007/ES ter
nacionalno zakonodajo. Med pomembnejšimi spremembami je poudarek na tem, da DUJPP...

Preberi več

Navodilo o obveščanju in prevzemu povoženih živali na voziščih
občinskih cest
Dne 3. 6. 2023 je začel veljati Pravilnik o izvajanju javne veterinarske službe zbiranja, prevoza,
skladiščenja in ravnanja z živalskimi trupli kot vrste živalskih stranskih proizvodov, ki niso namenjeni
prehrani ljudi (Uradni list RS, št. 57/23). Pravilnik med drugim prinaša pomembne spremembe na
področju prevzema povoženih živali. V skladu s 6....

Preberi več

Poziv za posredovanje podatkov o potresni varnosti
Ministrstvo za naravne vire in prostor pripravlja osnutek Akcijskega programa krepitve potresne
varnosti. Za pripravo tega dokumenta potrebujejo okvirne podatke o stanju stavb v lasti občin. V ta
namen je ministrstvo pripravilo vprašalnik, ki ga je potrebno izpolniti za vsako posamezno stavbo v
lasti občine. Vprašalnik se nahaja v tukaj....

Preberi več

Izvajanje dolgotrajne oskrbe na domu – posodobljene Usmeritve
za občine
Na spodnji povezavi objavljamo posodobljene Usmeritve za občine v zvezi z izvajanjem Zakona o
dolgotrajni oskrbi (ZDOsk-1), ki jih je pripravilo Ministrstvo za solidarno prihodnost. Povezava:
Posodobljene usmeritve Usmeritve vsebujejo pomembne informacije glede: Za dodatna pojasnila in
strokovno podporo so na Ministrstvu dosegljivi vsako sredo med 9.00 in…

Preberi več

Kaj so novosti v lekarniški dejavnosti
Ministrstvo za zdravje je v sredo, 2. marca 2025 izvedlo webinar o novostih v lekarniški dejavnosti z
namenom razjasnitve vlog, pravic in obveznosti občin ter poenotenja praks. Bistveni poudarki, ki so
jih izpostavili predstavniki ministrstva, so naslednji: Za naročilo zdravil ne veljajo pravila javnega
naročanja: Z novelo ZLD-1D se je sistemsko uredilo…
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Preberi več

Predlog Akcijskega načrta strategije Digitalna Slovenija 2030 za
leto 2025 in 2026
Ministrstvo za digitalno preobrazbo (MDP) je pripravilo predlog Akcijskega načrta strategije Digitalna
Slovenija 2030 za leti 2025 in 2026 (akcijski načrt). Akcijski načrt predstavlja pot in način, kako bo
RS na področjih gigabitne infrastrukture, digitalnih kompetenc in vključenosti, digitalne preobrazbe
gospodarstva, poti v pametno družbo 5.0,...

Preberi več

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o gozdovih –
ponovno usklajevanje
S strani Ministrstva za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano smo prejeli v ponovno usklajevanje
predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o gozdovih. S predlogom se: Besedilo zakona
prilagamo TUKAJ. Prosimo za posredovanje vašega mnenja najpozneje do torka, 15. 4. 2025 do 12.
ure na naslov alja.lipnik@skupnostobcin.si.

Preberi več

Predlog spremembe zakona o varstvu pred nesrečami
Na portalu eDemokracija je bil objavljen Predlog zakona o spremembi Zakona o varstvu pred
naravnimi in drugimi nesrečami (ZVNDN), ki prinaša novost za javne uslužbence, zaposlene na
področju zaščite, reševanja in pomoči. Glavni cilj predlagane spremembe je poenotenje ureditve
dodatka za stalnost za javne uslužbence, ki opravljajo operativne naloge...

Preberi več

Predlog Zakona o javnih zbiranjih v obravnavi v DZ RS
Obveščamo vas, da je Vlada Republike Slovenije določila besedilo predloga Zakona o spremembah
in dopolnitvah Zakona o javnih zbiranjih in ga poslala v obravnavo in sprejetje Državnemu zboru
Republike Slovenije. Predlog zakona vam je na voljo TUKAJ. Zakon o javnem zbiranju prinaša več
dopolnitev in sprememb, ki vplivajo na organizacijo shodov in…

Preberi več

Pokojninska reforma – predlog novele ZPIZ-20
Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake možnosti je na portalu eDemokracija objavilo
Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju
(ZPIZ-20). Predlog prinaša naslednje ključne spremembe: ⏳ Pokojninska doba ostaja 40 let, zvišuje pa
se dejanska upokojitvena starost. �� Odmerni odstotek se...
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Preberi več

Predlog Zakona o plačilnih in javnofinančnih storitvah
Skupnost občin Slovenije je s strani Ministrstva za finance prejela v pregled predlog Zakona o
plačilnih in javnofinančnih storitvah (ZPJFS). Predlog zakona v celoti nadomešča dosedanji Zakon o
opravljanju plačilnih storitev za proračunske uporabnike (ZOPSPU-1) in uvaja številne sistemske
spremembe, ki zadevajo delovanje in organizacijo občin ter...

Preberi več

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o romski skupnosti
v Republiki Sloveniji
Obveščamo vas, da je v javni obravnavi predlog sprememb in dopolnitev Zakona o romski skupnosti
v Republiki Sloveniji (ZRomS-1), ki naslavlja pomanjkljivosti obstoječega zakona in uvaja pomembne
novosti: uvedbo občinskega koordinatorja za izboljšanje položaja romske skupnosti v občinah z
evidentiranimi romskimi naselji, prenovo sestave Sveta romske…

Preberi več

Uredba o podrobnejših merilih plačila za vodno pravico
V medresorski obravnavi je Uredba o podrobnejših merilih plačila za vodno pravico, ko je vodna
pravica pridobljena na podlagi vodnega dovoljenja in načinu določanja višine vodnega povračila (s
prilogami).   Uredba določa podrobnejša merila za določitev roka, načina in višine plačila za vodno
pravico, ko je vodna pravica pridobljena na podlagi...

Preberi več

DOGODKI SOS

24.04.2025. / Spletno / Krizno komuniciranje in odzivanje
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V občinah se pogosto soočate z nepredvidljivimi situacijami, ki zahtevajo takojšnje in učinkovito
ukrepanje. Neustrezno komuniciranje v takšnih trenutkih lahko poveča škodo in omaja zaupanje
javnosti. Pravilno in dobro organizirano krizno komuniciranje pa omogoča preprečevanje širjenja
dezinformacij in ohranjanje ugleda občine. Zavedanje pomena...
Več informacijRegistracija

13.05.2025. / Spletno / Napredovanje javnih uslužbencev v
plačne razrede – PONOVITEV
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Uveljavitev Zakona o skupnih temeljih sistema plač v javnem sektorju (ZSTSPJS) je prinesla
spremenjen normativni okvir za napredovanje javnih uslužbencev v višje plačne razrede. Zato bomo
na seminarju podrobno obravnavali pravne podlage oziroma ureditev napredovanja v višji plačni
razred s poudarkom na prehodu v nov sistem, posebnostih, ki jih določa...
Več informacijRegistracija

15.05.2025. / Spletno / Elektronsko podpisovanje in vročanje v
poslovanju občin in javnih zavodov od A do Ž
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Skupnost občin Slovenije vas vljudno vabi na spletno izobraževanje Elektronsko podpisovanje in
vročanje v poslovanju občin in javnih zavodov od A do Ž. Na izobraževanju bo sodeloval Peter Čurč,
ki bo predstavil naslednje vsebine: Možnosti elektronskega podpisovanja in vročanja po različnih
pravnih podlagah (ZUP, Uredba o upravnem poslovanju)...
Več informacijRegistracija

20.05.2025. / Spletno / Vodenje prihodnosti: Praktična uporaba
ChatGPT in Copilota 365 v poslovanju občin in javnih zavodov –
za županje, župane, direktorice, direktorje
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Vabimo vas na praktično izobraževanje, kjer boste odkrili, da umetna inteligenca ni več znanstvena
fantastika, temveč zanesljiv pomočnik pri vsakdanjem poslovanju občin in javnih zavodov. Zakaj je
pomembno, da županje, župani ter direktorice in direktorji občinskih uprav ter javnih zavodov
spoznate orodja, kot sta ChatGPT in Copilot? ✅ Prihranek...
Več informacijRegistracija

27.05.2025. / Spletno / Povračilo stroškov in drugi osebni
prejemki javnih uslužbencev
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Zaposlenim v javnem sektorju pripadajo povračilo stroškov prehrane med delom, povračilo stroškov
prevoza na delo in z dela ter povračilo stroškov na službenem potovanju, prav tako jim ob
izpolnjevanju pogojev pripadajo jubilejne nagrade, solidarnostne pomoči in odpravnina ob upokojitvi.
O vsem navedenem ter pravnih podlagah, ki veljajo za...
Več informacijRegistracija

28.05.2025. / Spletno / Pametno, hitro, učinkovito: Uporaba
ChatGPT v poslovanju občin in javnih zavodov
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Vabimo vas, da se nam pridružite na spletnem predavanju in delavnici, kjer bo predavatelj
s praktičnimi primeri, prilagojenimi delu v občinskih upravah in javnih zavodih, pokazal, kako lahko
ChatGPT in umetna inteligenca postaneta vaš zanesljiv in učinkovit sodelavec. Uporaba velikih
jezikovnih modelov prinaša številne izzive. Nekateri zaposleni...
Več informacijRegistracija

4.06.2025. / Spletno / Info dan: Predstavitev programa in javnega
razpisa za pobratenje mest (Town Twinning)
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Skupnost občin Slovenije vas v sodelovanju z CERV točko – nacionalno kontaktno točko programa
Državljani, enakost, pravice in vrednote vljudno vabi na brezplačno predstavitev programa in
javnega razpisa za pobratenje mest (Town Twinning) za občine, javne zavode in NVO. Program in
javni razpis bo predstavila Nena Bibica, vodja nacionalne kontaktne...
Več informacijRegistracija

11.06.2025. / Spletno / Praktična uporaba Copilota v Office 365 v
poslovanju občin in javnih zavodov
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Pri vsakdanji uporabi Worda, Outlooka, Powerpointa, Teamsov ali Excela ugotavljamo, da: ⇒
izgubljamo veliko časa s ponavljajočimi se opravili, iskanjem pravih e-poštnih sporočil, pisanjem
zapisnikov, urejanjem dokumentov ali ustvarjanjem tabel in prezentacij, ⇒ obstaja veliko funkcij in
trikov, ki jih nekateri zaposleni zaradi nepoznavanja ne...
Več informacijRegistracija

DOGODKI DRUGIH

Izobraževalni tečaj za upravljanje osnovnih sredstev za vodni
sektor
Mreža NALAS, katere članica je tudi SOS, je pripravila spletni tečaj  z naslovom »Uvod v upravljanje
osnovnih sredstev za vodni sektor«, ki ga bodo izvedli v srbskem jeziku. Več informacij je na voljo v
brošuri tukaj.

Tečaj se bo začel 5. maja 2025 z uvodnim spletnim seminarjem, s šestimi učnimi moduli pa bo trajal
do 16. junija. Tečaj se bo izvajal s podporo RCDN. Udeležba na tečaju je brezplačna, udeleženci, ki
ga bodo zaključili, pa bodo prejeli potrdila. Tečaj bo vodila Maja Medenica iz beograjskega vozlišča
za upravljanje vodovodnega premoženja, koordiniral pa ga bo Aleksandar Spasov iz NALAS.

Prijave zbiramo do 23. aprila na naslov barbara.horvat@sos.si.
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april, maj / Tečaj: Implementacija modro-zelene infrastrukture v
načrtovanje in oblikovanje prostora
Univerza v Ljubljani bo v okviru projekta “UL za trajnostno družbo – ULTRA” že drugič izvedla tečaj z
naslovom Implementacija modro-zelene infrastrukture v načrtovanje in oblikovanje prostora. Tečaj
je namenjen implementaciji interdisciplinarnega pristopa pri načrtovanju odprtih javnih in zelenih
javnih površin v korelaciji z modro-zeleno infrastrukturo (MZI).

Povezava do vabila: https://www.fgg.uni-lj.si/vabilo-na-tecaj-implementacija-modro-zelene-
infrastrukture-v-nacrtovanje-in-oblikovanje-prostora/

14. - 16. 4. / REAL CORP 2025

V Gradcu (FH JOANNEUM) v Avstriji se bo med 14. in

16. aprilom 2025 odvila 30. mednarodna konferenca o urbanizmu in regionalnem razvoju v
informacijski družbi z naslovom URBANE INOVACIJE – POGUMNO STOPITI TJA, KAMOR ŠE NI STOPILO
NOBENO MESTO (angleško URBAN INNOVATION – TO BOLDLY GO WHERE NO CITIES HAVE
GONE BEFORE). Srednje velika mesta in kraji predstavljajo namreč ključne deležnike globalne
urbanizacije

Dogodek bo potekal v angleščini. Dodatne informacije najdete na tej povezavi: REAL CORP 2025 

Za člane Skupnosti občin Slovenije velja posebna bonus koda („joanneum2025“) za
kotizacijo v višini 290,- EUR (brez DDV).

15. 4. / Mednarodna konferenca Upravljanje s kulturno krajino
alpskega sveta
Teme konference so kulturna in naravna dediščini Alp, upravljanje s populacijo volkov, stanje
kmetijstva, turizma in rekreacije, poleg tega se bodo iskale rešitve za trajnostni razvoj alpskega
območja.
Več o konferenci v vabilu. 
Za prevajanje bo poskrbljeno.

TEDENSKE NOVICE SOS ŠT. 14 / 4. 4. 2025 – 11. 4. 2025

Tedenske novice SoS • skupnostobcin.si 20

https://www.fgg.uni-lj.si/vabilo-na-tecaj-implementacija-modro-zelene-infrastrukture-v-nacrtovanje-in-oblikovanje-prostora/
https://www.fgg.uni-lj.si/vabilo-na-tecaj-implementacija-modro-zelene-infrastrukture-v-nacrtovanje-in-oblikovanje-prostora/
https://www.corp.at/index.php?id=1&L=0
https://1356.kgzs.si/public/get/app-1356/user-698/group-84/product-573/image-0/
https://skupnostobcin.si


 
Vašo udeležbo potrdite najkasneje do 11. aprila 2025 prek obvezne prijave: Prijava 

15. in 17. 4. / Regijska dogodka Mladinsko delo in mladi v občini
V vsaki skupnosti mladi predstavljajo velik potencial. Kako lahko njihov potencial izkoristimo za
ustvarjanje prihodnosti za vse? Odgovor najdemo v mladinskem delu, ki s svojimi aktivnostmi
prinaša številne pozitivne učinke na posameznike, lokalno skupnost in celotno družbo.

Ob mednarodnem dnevu mladih prostovoljcev Urad Republike Slovenije za mladino, Zavod Movit,
nacionalna agencija Erasmus+: Mladina in Evropska solidarnostna enota (ESE) in Mreža MaMa
organizirajo dogodka na Koroškem in v Primorsko-notranjski regiji in vabijo k udeležbi občine iz teh
regij.

Vabila, ki vsebujejo vse informacije in prijavnico ter kratek vprašalnik za občine, najdete na spodnjih
povezavah.

Primorsko-notranjska regija: 15. april 2025, Postojna

10.30–12.30: dogodek za predstavnike občin (Mladinsko delo in mladi v občini)

13.00–15.30: dogodek za organizacije (Spoznajte priložnosti programov Erasmus+: Mladina in ESE)

Koroška, 17. april 2025, Ravne na Koroškem

10.30–12.30: dogodek za predstavnike občin  (Mladinsko delo in mladi v občini)

13.00–15.30: dogodek za organizacije (Spoznajte priložnosti programov Erasmus+: Mladina in ESE)

17. 4. / URBACT info dan
Na spletnem dogodku se bodo predstavile slovenske URBACT dobre prakse, izvedeli boste vse o
prihajajočem URBACT razpisu za prenosne mreže, ki se odpre 1. aprila, in slišali o izkušnjah
sodelovanja v programu URBACT iz prve roke.

Prijavite se tukaj.

Več informacij o vseh razpisih na mesta.si.

17. in 18. 4. / Vabilo na spletne seminarje za javni sektor s
področja OVE
Borzen vabi na tri brezplačne spletne seminarje za javni sektor s področja obnovljivih virov energije,
ki bodo potekali preko aplikacije Zoom:
• 17. aprila 2025: Zahteve za vzdrževanje fotonapetostnih sistemov
• 24. aprila 2025: Zakonodaja na področju infrastrukture za polnjenje električnih vozil in
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predstavitev Borzenovih razpisov s področja mobilnosti

PRIJAVA: Prosimo, da s prijavo potrdite svojo udeležbo NA TEJ POVEZAVI. V prijavnici
izberete koliko seminarjev se boste udeležili. Vljudno vabljeni k prijavi.

Spletni seminarji so organizirani v sklopu Borzenove kontaktne točke za spodbujanje rabe
obnovljivih virov energije. Borzen je vzpostavil kontaktno točko za spodbujanje rabe obnovljivih virov
energije skladno z Uredbo o določitvi nalog kontaktne točke za spodbujanje rabe obnovljivih virov
energije in Zakonom o spodbujanju rabe obnovljivih virov energije. Za dodatna vprašanja pišite na
dogodki@kt-ove.si.

18. 4. / Zdravje v občini
NIJZ Služba za nevladne organizacije vabi na tretje spletno srečanje z naslovom “Zdravje v
občini”, ki bo potekalo v petek, 18. aprila 2025, med 10.00 in 11.15 na platformi Zoom in je
zanimivo tudi za predstavnike občin.

Več informacij o srečanju je na povezavi: https://nijz.si/dogodki/spletna-akademija-za-nevladne-
organizacije/

 

23. 4. / Mednarodni dan ozaveščanja o hrupu 2025
Nacionalni inštitut za javno zdravje bo v sodelovanju z Ministrstvom za zdravje obeležil Mednarodni
dan ozaveščanja o hrupu s strokovnim posvetom o vplivih okoljskega hrupa na zdravje ljudi. K
sodelovanju so povabili tuje in domače strokovnjake, ki bodo po predavanjih svoja stališča
predstavili na okrogli mizi.

Strokovni posvet bo potekal v sredo, 23. aprila 2025, od 9:00 do 13:00 v Kongresnem centru
na Brdu pri Kranju.

Okoljski hrup je pogosto spregledan dejavnik tveganja za zdravje, čeprav številne raziskave
potrjujejo njegov vpliv na srčno-žilne bolezni, motnje spanja, kognitivni razvoj otrok in duševno
zdravje. Evropska agencija za okolje ocenjuje, da je vsak peti prebivalec EU izpostavljen škodljivim
ravnem okoljskega hrupa, pri čemer je cestni promet najpomembnejši vir.

Program Strokovnega posveta je dosegljiv: https://nijz.si/dogodki/strokovni-posvet-o-vplivih-
okoljskega-hrupa-na-zdravje-ljudi/

Strokovno posvet je brez kotizacije. Prijavite se na povezavi: https://anketa.nijz.si/a/9e6c1170  
Prijave so možne do 16. aprila 2025 oz. do zapolnitve prostih mest.

23. 4. / Regionalna delavnica CONNECTING NEIGHBOURS –
Writing our Common Future
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Nacionalni kontaktni točki programa CERV – Slovenija in Hrvaška – vabita na regionalno
delavnico CONNECTING NEIGHBOURS – Writing our Common Future, ki bo potekala 23. aprila
2025, v Celju.

Srečanje je namenjeno spoznavanju programa Državljani, enakost, pravice in vrednote (CERV),
predvsem pa pletenju mreže in novih partnerstev med organizacijami iz Slovenije in
Hrvaške.

Vabilo vam je na voljo TUKAJ.

24. 4. / Zaključna konferenca projekta Net Zero Cities
Mestna občina Velenje v sodelovanju z Mestno občino Kranj in Mestno občino Ljubljana pripravlja
konferenco, na kateri bodo predstavili projekt UP-SCALE (Urban Pioneers – Systemic Change Amid
Livable Environments), sofinanciran iz programa Net Zero Cities.

Udeležba na dogodku je brezplačna, potrebna pa je predhodna prijava najkasneje do 15. aprila
2025, oz. do zapolnitve prostih mest na e-naslov: igor.kaps@velenje.si.

Vabilo vam je na voljo TUKAJ.

6. 5. / LIFE delavnica za pisanje projektnih prijav za podprogram
"Prehod na čisto energijo"
Delavnica bo potekala v torek, 6. maja 2025 med 8.30 in 13. ur0 v prostorih ARSO – Agencije
Republike Slovenije za okolje (Vojkova cesta 1B, Ljubljana).

Delavnica bo prilagojena zahtevam podprograma Prehod na čisto energijo (Clean Energy Transition)
in je še posebej zanimiva za lokalne energetske agencije in občine, saj podprogram financira
netehnološke ukrepe, ki:

Spodbujajo energetsko učinkovitost
Spodbujajo razogljičenje stavb in industrije
Podpirajo vzpostavitev trajnostnih energetskih skupnosti
Pospešujejo politike izvajanja energetskega prehoda

Program delavnice in prijavni obrazec se nahajata na povezavi:
https://lifeslovenija.si/delavnica-za-pisanje-projektnih-prijav-life-cet/

Za dodatna informacije so na voljo na e-poštnem naslovu life-slovenija.mope@gov.si.

27. 5. / Predstavitev Direktive o kakovosti zunanjega zraka
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo bo sodelovalo na dogodku, kjer bodo predstavili novo
Direktivo o kakovosti zunanjega zraka (2024/2881).
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Dogodek bo potekal v torek, 27. maja 2025, na Institutu “Jožef Stefan” (Jamova cesta 39,
1000 Ljubljana), z možnostjo spremljanja tudi preko video povezave.

Nova direktiva je začela veljati 10. decembra 2024, Slovenija pa ima dve leti časa za njen prenos v
nacionalni pravni red. Direktiva določa nove obveznosti, ki bodo zadevale tudi občine.

Vabilo je dostpno TUKAJ.

 

AKTUALNI RAZPISI

Najava 2. javnega razpisa programa Interreg IPA ADRION
Program Interreg IPA-ADRION 2021-2027 je objavil najavo 2. javnega razpisa za standardne
projekte, ki je dosegljiva na spletni povezavi: https://www.interreg-ipa-adrion.eu/pre-
announcement-of-the-2nd-call-for-proposals/. 

Fokusiran razpis bo odprt od 15. aprila do 30. junija 2025. 

Skupni sekretariat bo razpis podrobno predstavil na seminarju za potencialne prijavitelje
29. 4. 2025 v Bologni v Italiji, na katerega se lahko prijavite na tej povezavi: 
https://www.interreg-ipa-adrion.eu/2nd-call-launch-event-on-29th-april-in-bologna/. Dodatna
predstavitev bo organizirana tudi v okviru 10. Foruma EUSAIR, in sicer 6. maja na Kreti (Grčija).
Program Foruma in obrazec za registracijo sta na voljo na povezavi: https://www.adriatic-
ionian.eu/event/10th-eusair-annual-forum/registration/.

Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj (MKRR), ki nastopa kot nacionalni organ programov
Interreg v Sloveniji, bo organiziral nacionalni informativni dan, ki bo potekal v živo v Ljubljani
predvidoma v drugi polovici maja 2025. Datum in točna lokacija bosta objavljena naknadno.

Več informacij na spletni strani www.evropskasredstva.si.

Najava JR LOKALNO OPO Turizem POS
Slovenski regionalno razvojni sklad najavlja objavo javnega razpisa LOKALNO OPO Turizem POS.

Finančni produkt je namenjen projektom izgradnje javne turistične infrastrukture na obmejnih
problemskih območjih s prednostno podporo projektom, ki vključujejo promocijo zelenega turizma.
Namen produkta je krepitev trajnostnega razvoja javne in skupne turistične infrastrukture in
naravnih znamenitosti v turističnih destinacijah, dvig kakovosti in s tem konkurenčnosti destinacij in
njenih deležnikov, višja kakovost doživetij turistov, dvig dodane vrednosti v turizmu ter izboljšanje
kakovosti bivanja domačega prebivalstva in sprejemljivost turizma za lokalno okolje in vključenost
domačega prebivalstva v koristi od turizma. Končna višina nepovratnih sredstev, ki jih zagotavlja
MKRR, bo objavljena ob objavi javnega razpisa.

Več informacij vam je na voljo TUKAJ.
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Poziv k predložitvi predlogov za sofinanciranje v okviru Programa
Digitalna Evropa
Program Digitalna Evropa (DIGITAL) je program financiranja Evropske unije, ki se osredotoča na
zagotavljanje digitalnih tehnologij podjetjem, državljanom in javnim upravam. Zagotavlja strateško
financiranje kot odgovor na izziv narediti Evropo bolj zeleno in bolj digitalno.
Več si lahko preberete TUKAJ.

Priložnost za sodelovanje – CEMR razpis za izmenjave med
pobratenimi mesti
Obveščamo vas, da je CEMR (Svet evropskih občin in regij) objavil razpis za zbiranje projektnih
predlogov, namenjen vsem članicam CEMR. Cilj pobude je okrepiti izmenjave med pobratenimi
mesti ter sodelovanje med lokalnimi in regionalnimi oblastmi v EU.

Pobuda je financirana s strani Evropske komisije v okviru programa Državljani, enakost, pravice
in vrednote (CERV).

Rok za prijavo: 5. maj 2025
Višina financiranja: pavšalni znesek do največ 30.000 €
Trajanje projektov: največ 6 mesecev (od 1. junija do 30. novembra 2025)

Pogoji za upravičenost projektov: Projekt mora vključevati aktivnosti, ki spodbujajo:

izmenjave med pobratenimi mesti in nadnacionalno sodelovanje,
evropske vrednote,
ter obravnavajo vsaj eno izmed naslednjih tematik: demokracija, udeležba državljanov,
enakost spolov, vključevanje.

�� Več informacij in prijavni obrazec najdete na tej povezavi:
https://ccre-cemr.org/projects-programmes/twinning/twinning-call-for-proposals

Odprti četrti rok za razpis Interreg Program Slovenija-Avstrija
Interreg Program Slovenija-Avstrija (krajše IP SI-AT) je odprl razpis za četrti rok za
oddajo projektov. Navedeni program se bo zaključil 20. maja 2025. Namenjen je zgolj
projektom, ki se nanašajo na tematike podprte v okviru 1. prioritete – natančneje za vsebine, ki se
nanašajo na spodbujanje prilagajanja podnebnim spremembam, preprečevanje tveganj in
odpornosti na nesreče ali spodbujanje prehoda na krožno gospodarstvo. Za zadevne
projektne vsebine je na voljo še nekaj več kot 9,4 mio EUR ESRR sredstev. Dodatne informacije so
na voljo tukaj.

Objavljena javna razpisa za pomoč zaradi nepredvidenih
dogodkov
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Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano (MKGP) je objavilo dva javna razpisa in sicer za
ukrep Finančna pomoč za nadomestilo škode zaradi požara ali strele na kmetijskem gospodarstvu v
letu 2025 in ukrep Finančna pomoč ob smrti, invalidnosti ali nezmožnosti za delo v letu 2025. Za
oba javna razpisa je predvidenih do 115 tisoč evrov sredstev. 

Roka prijav na oba javna razpisa (Javni razpis za Ukrep I: Finančna pomoč za nadomestilo škode
zaradi požara ali strele na kmetijskem gospodarstvu v letu 2025 in Javni razpis za ukrep II: Finančna
pomoč ob smrti, invalidnosti ali nezmožnost za delo v letu 2025) sta 31.12.2025. Več informacij
najdete tukaj.

RAZPIS ZA MESTA IN OBČINE: Krepitev lokalnega delovanja in
financiranja prilagajanja na podnebne spremembe
Energetsko podnebna agencija za Podravje – ENERGAP, partner projekta CLIMATEFIT vabi k
prijavi na razpis EU projekta CLIMATEFIT, ki se v okviru izvajanja projektnih aktivnosti osredotoča na
premostitev finančne vrzeli in krepitev zmogljivosti javnih organov za pospešeno uvajanje ukrepov
prilagajanja na podnebne spremembe.

Mesta in občine vabijo, da se pridružijo strukturiranemu učnemu programu, ki vključuje 3 spletne
učne delavnice in možnost naprednega programa za izkušene udeležence

 �� Prijavni obrazec je enostaven in zahteva le 15–20 minut za izpolnitev.

Podrobnejša navodila za prijavitelje so na voljo na povezavi.

�� Prijavni rok: 4. marec – 30. maj 2025

�� Prijava in vse informacije: Prijava na razpis – ClimateFIT

Za vsa vprašanja v zvezi z razpisom se lahko obrnete tudi na Energetsko podnebno agencijo za
Podravje (ENERGAP). Pokličete nas lahko na 02 2342 363 ali nam pišete na info@energap.si.

Letak vam je na voljo tukaj.

Najava razpisa za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno
šolstvo (2026–2029)
Obveščamo, da bo Ministrstvo za vzgojo in izobraževanje predvidoma do 25. 7. 2025 objavilo razpis
za sofinanciranje investicij v vrtce in osnovno šolstvo za obdobje 2026–2029. Predmet razpisa bo
sofinanciranje investicij v rekonstrukcije in/ali novogradnje objektov vrtcev in osnovnih šol, pri čemer
bo poudarek na: ⚠️Sofinanciranje ne bo…

Poziv za pridobitev in podaljšanje naziva Branju prijazna občina
2025
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Naziv Branju prijazna občina, ki ga podeljujejo Združenje splošnih knjižnic, Skupnost občin Slovenije
in Ministrstvo za kulturo, se v letu 2025 podeljuje devetič. Z nazivom želimo poudariti aktiven
prispevek občin k izboljšanju bralne pismenosti, spodbujanju branja in razvoju bralne kulture v
celotnem nacionalnem prostoru.

Besedilo javnega natečaja za pridobitev naziva Branju prijazna občina 2025
Navodila za postopek podaljšanja naziva Branju prijazna občina za imetnice naziva

Natečaj je odprt od 17. februarja 2025, in bo odprt do 30. septembra 2025.

Naziv bo občinam podeljen 3. decembra 2025 v okviru dogodkov za Ta veseli dan kulture.

Javni poziv za sofinanciranje predhodnih arheoloških raziskav
Ministrstvo za kulturo je 7. marca 2025 objavilo Javni poziv za sofinanciranje predhodnih
arheoloških raziskav na območju naselbinske ali vrtnoarhitekturne dediščine, ki jih bo v
letu 2025 sofinancirala Republika Slovenija iz proračuna, namenjenega za kulturo (JP-
PAR-2025). Okvirna vrednost razpoložljivih sredstev za leto 2025 je 75.000 evrov. Rok za prijavo je
31. maj 2025 (oziroma do porabe sredstev).

Javni poziv za sofinanciranje predhodnih arheoloških raziskav na območju naselbinske ali
vrtnoarhitekturne dediščine za leto 2025 (JP-PAR-2025) | GOV.SI

Obvestilo o objavi javnega poziva je bilo 7 marca 2025 objavljeno tudi v Uradnem listu RS, št.
14/2025.

Edinstvena doživetja Slovenije – objavljen je poziv za leto 2025
V podporo uresničevanju vizije Slovenije kot zelene butične destinacije, Slovenska turistična
organizacija ponovno odpira vrata edinstvenim turističnim doživetjem. Želite, da vaše doživetje
postane del prestižne zbirke Slovenia Unique Experiences (SUE) in se poteguje za naziv Sejalec? Ne
zamudite priložnosti in se prijavite na poziv za leto 2025. Rok za oddajo prijav je odprt od 5. marca
do 9. maja 2025.

Več si lahko preberete TUKAJ.
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Objavljen javni razpis za sofinanciranje postavitve javno dostopne
polnilne infrastrukture za električna vozila
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je v Uradnem listu RS, št. 13/2025 objavilo javni razpis za
sofinanciranje naložb v postavitev javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje električnih
vozil na geografskem ozemlju Republike Slovenije, ki se financira v okviru Načrta za okrevanje in
odpornost znotraj razvojnega področja »REPowerEU«, komponente »REPowerEU« (C5K17) in
komponente »Trajnostna mobilnost« (C1K4).

Cilj javnega razpisa JR NOO REPWR PPEV 2025 je pospešiti razvoj trga alternativnih goriv v prometu
in razmah uporabe brezemisijskih vozil v Sloveniji ter doseči čisto ali podnebno nevtralno mobilnost
v skladu z Uredbo (EU) 2020/852. Z dodeljevanjem finančnih spodbud se bo ob državnih,
regionalnih in občinskih cestah, na parkiriščih, avtobusnih in železniških postajah, bencinskih
servisih in drugih utrjenih površinah, ki so dostopne javnosti, vzpostavilo zadostno število
interoperabilnih javno dostopnih polnilnih mest za električna vozila, ki bodo uporabnikom
zagotavljala kakovostno uporabniško izkušnjo.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v postavitev
javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje električnih vozil na geografskem ozemlju
Republike Slovenije. Finančne spodbude so namenjene projektom za financiranje namestitve nove
ali nadgradnje obstoječe javno dostopne polnilne infrastrukture za polnjenje vozil v Republiki
Sloveniji izven omrežja TEN-T v obdobju 2025 in 2026.

Upravičeni stroški po tem javnem razpisu so lahko:

stroški polnilne infrastrukture in z njo povezane tehnične opreme,
stroški priključitve in/ali povečanja priključne moči na distribucijskem omrežju,
stroški ureditve polnilnega parka, vključno s potrebnimi elektroinštalacijskimi deli.

Stroški so lahko upravičeni le v okviru upravičenega namena. Sofinanciranje ne bo odobreno za
nakup rabljenih naprav, pilotnih naprav in prototipnih naprav.

S sredstvi Mehanizma za okrevanje in odpornost iz pobude REPowerEU bodo priznani upravičeni
stroški projekta sofinancirani v višini do 100%, vendar ne več kot:

10.000 EUR na polnilno mesto običajne moči z izmeničnim tokom (AC) z izhodno močjo, enako
ali večjo od 3,7 kW in enako ali manjšo od 22 kW;
25.000 EUR na polnilno mesto visokih moči z enosmernim tokom (DC) z izhodno močjo, enako
ali večjo od 50 kW in enako ali manjšo od 150 kW;
40.000 EUR na polnilno visokih moči z enosmernim tokom (DC) z izhodno močjo, večjo od 150
kW in enako ali manjšo od 350 kW.

Vlagatelji po tem javnem razpisu so fizične osebe, ki opravljajo dejavnost, samostojni podjetniki ter
pravne osebe javnega in zasebnega prava, ki izvajajo gospodarsko dejavnost.

Predvideni sta dve odpiranji vlog. Roka za oddajo vlog sta 28. 4. 2025 in 3. 7. 2025.
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Vloge z zahtevano vsebino se predložijo po pošti na naslov: Ministrstvo za okolje, podnebje in
energijo, Langusova ulica 4, 1000 Ljubljana do dneva, določenega kot skrajni rok za oddajo vlog.

Razpoložljiva sredstva za sofinanciranje projektov v skupni višini 22.435.000 EUR, ki so zagotovljena
v okviru Načrta za okrevanje in odpornosti, bo mogoče koristiti v proračunskih letih 2025 in 2026
oziroma do porabe sredstev.

Vira informacij sta novica na Portalu Energetika in naveden javni razpis.

Objavljen Javni razpis za sofinanciranje celovite energetske
prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje celovite
energetske prenove stavb v lasti in rabi občin za obdobje 2023–2027 (JR_EKP_JOB_2024).

Predmet sofinanciranja so operacije celovite energetske prenove stavb v (so)lasti in rabi občin in
izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne energije po konceptu
samooskrbe z električno energijo za te stavbe.

V okviru razpisa se dodeljujejo sredstva evropske kohezijske politike občinam za sofinanciranje
upravičenih stroškov v dveh sklopih, in sicer:

SKLOP 1: Izvedba operacij celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin –
v okviru SC RSO2.1 »Spodbujanje energetske učinkovitosti in zmanjševanje emisij
toplogrednih plinov (Kohezijski sklad – KS)«.

S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinanciranih 49 % upravičenih stroškov operacije
celovitih energetskih prenov stavb, ki so v (so)lasti in rabi občin v znesku največ 330 EUR/m2 neto
tlorisne površine stavb, ki so predmet operacije.

SKLOP 2: Izvedba operacij izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije (SE), skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo, in sicer za
stavbe v (so)lasti in rabi občin, ki so predmet operacije prijavljene v SKLOP 1 tega razpisa – v
okviru SC RSO2.2 »Spodbujanje energije iz obnovljivih virov v skladu z Direktivo (EU)
2018/2001 o spodbujanju uporabe energije iz obnovljivih virov, vključno s trajnostnimi merili,
določenimi v Direktivi (Evropski sklad za regionalni razvoj – ESRR)«.

S sredstvi evropske kohezijske politike bo sofinancirana izgradnja novih naprav za proizvodnjo
električne energije iz sončne energije skladno s konceptom samooskrbe z električno energijo za
stavbe vključene v operacijo. Sofinanciranje operacije iz SKLOPA 2 bo potekalo po sistemu stroška
na enoto (poenostavljena oblika stroška), kot je opredeljeno v »Metodologiji za uporabo stroška na
enoto za sofinanciranje izgradnje novih naprav za proizvodnjo električne energije iz sončne
energije«, ki je sestavni del in priloga razpisne dokumentacije.

Roki za oddajo vlog – Prvi je 17. 3. 2025, drugi rok je 9. 6. 2025 in zadnji rok je 13. 10. 2025.
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Prijave na razpis potekajo v elektronski obliki na elektronskem prijavnem obrazcu v  spletni
aplikaciji eJR: https://mope.ejr.gov.si/ejr-web.

Informacije o razpisni dokumentaciji in oddaji vlog so dostopne na Portalu Energetika:
https://www.energetika-portal.si/javne-objave/arhiv-energetika/javni-razpisi/r/javni-razpis-za-
sofinanciranje-celovite-energetske-prenove-stavb-v-lasti-in-rabi-obcin-za-obdobje-od-2023-do-2027-
jr-ekp-job-2024-1397/

Objavljen javni razpis za sofinanciranje naložb v skupnostno
samooskrbo z električno energijo iz OVE za obdobje 2025 do
2027
Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo je objavilo Javni razpis za sofinanciranje naložb v
skupnostno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije za obdobje 2025 do 2027.

Predmet javnega razpisa je dodelitev nepovratnih sredstev za sofinanciranje naložb v skupnostne
samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov energije, katerih skupna nazivna moč vgrajenih
fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov, v kombinaciji z ali brez baterijskih
hranilnikov električne energije, pri čemer mora biti v skupno samooskrbo z električno energijo iz
obnovljivih virov energije vključeno najmanj 80 odstotkov gospodinjskih odjemalcev. V okviru
javnega razpisa bodo podprte naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov
energije, ki spadajo v enega izmed dveh sklopov:

Sklop A: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 100 kilovatov
in manj kot 300 kilovatov, za katerega je predvidenih 6.000.000 evrov;
Sklop B: naložbe v skupno samooskrbo z električno energijo iz obnovljivih virov energije,
katerih skupna nazivna moč vgrajenih fotonapetostnih modulov znaša najmanj 300 kilovatov,
za katerega je predvidenih 10.117.647,06 evra.

Nepovratna finančna spodbuda se lahko dodeli za naslednja dva ukrepa:

ukrep 1: nakup in vgradnja novih proizvodnih naprav za proizvodnjo električne energije iz
sončne energije za namen skupne samooskrbe z električno energijo iz obnovljivih virov in
ukrep 2: nakup in vgradnja novih baterijskih hranilnikov električne energije.

Sredstva sofinanciranja v višini 16.117.647,06 evra se zagotavljajo s sredstvi evropske kohezijske
politike iz Evropskega sklada za regionalni razvoj in Kohezijskega sklada, načrtovanimi v okviru
Programa evropske kohezijske politike v obdobju 2021–2027 v Sloveniji.

Roki za prijavo so naslednji: Predvidena so tri odpiranja vlog. Prvi rok za oddajo vlog je 5. maja
2025, drugi rok je 8. septembra 2025 in tretji rok je 8. decembra 2025. Kontaktni naslov je :
sso-ove.mope@gov.si

VLADA RS
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149. redna seja
 Vlada o osnutku Letnega poročila o napredku 2025

Vlada se je seznanila z osnutkom Letnega poročila o napredku 2025, ki smo ga skladno s
prenovljenimi fiskalnimi pravili Evropske unije (EU) in novim Zakonom o fiskalnem pravilu letos
pripravili prvič. Tako kot lani bo tudi letos fiskalna politika skladna s fiskalnimi zavezami.

Fiskalna politika je bila v letu 2024 skladna s fiskalnimi načrti. Rast očiščenih odhodkov je znašala
4,6 odstotka in je bila nižja od fiskalne zaveze (6,2 odstotka). Letos bo rast očiščenih odhodkov po
ocenah Ministrstva za finance znašala 5,3 odstotka in bo prav tako zaostajala za rastjo očiščenih
odhodkov, določeno v srednjeročnem fiskalno-strukturnem načrtu (5,6 odstotka). S tem bo tudi
kumulativna rast očiščenih odhodkov v letih 2024 in 2025 (10,1 odstotka) zaostajala za dovoljeno
rastjo (12,1 odstotka).

Primanjkljaj sektorja država je v letu 2024 znašal 0,9 odstotka bruto domačega proizvoda (BDP), kar
je nižje od načrtovanega v Osnutku proračunskega načrta 2025 (2,9 odstotka BDP). Letos
pričakujemo primanjkljaj v višini 1,9 odstotka BDP, kar je za 0,8 odstotne točke BDP nižje od
jesenskih pričakovanj.

Vlada sprejela predlog Zakona o informacijski varnosti

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga novega Zakona o informacijski varnosti
(ZInfV-1), ki ga je pripravil Urad Vlade Republike Slovenije za informacijsko varnost (URSIV). Predlog
bo posredovan v obravnavo Državnemu zboru RS po nujnem postopku. Z novim zakonom Vlada
Republike Slovenije nadgrajuje nacionalni sistem kibernetske varnosti in v svoj pravni red prenaša
evropsko direktivo NIS2 (Direktiva 2022/2555/EU).

Pri oblikovanju predloga ZInfV-1 je vlada upoštevala dosedanje izkušnje iz upravljanja incidentov,
ugotovitve vaj kriznega odzivanja in priporočila deležnikov s področja koordinacije kibernetske
varnosti. Koordinaciji in sodelovanju deležnikov novi zakon namenja še večji pomen

Vir: Vlada RS

NOVICE DRUGIH

Podpisan prvi dodatek k dogovorom za razvoj regij za vseh 12
razvojnih regij
V Delavskem domu v Trbovljah je minister dr. Aleksander Jevšek z vsemi predsedniki in predsednico
razvojnih svetov regij podpisal prvi dodatek k dogovorom za razvoj regij za vseh 12 razvojnih regij.
Vanj je vključenih 93 projektov v skupni vrednosti 347 milijonov evrov in so sofinancirani v višini 210
milijonov evrov.

Več si lahko preberete TUKAJ.
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Vzpostavljen je Slovenski center za krožno gospodarstvo
Slovenski center za krožno gospodarstvo (SCKG) bo podjetjem nudil podporo pri prehodu na krožno
gospodarstvo ter s povezovanjem inovacij in strokovnega znanja združeval podjetja, raziskovalne in
izobraževalne ustanove, javno upravo in prebivalce v podporo zelenemu prehodu in trajnostni
prihodnosti. Za ta projekt, ki bo zaključen maja 2029 je gospodarsko ministrstvo zagotovilo
3.499.856 evrov.

Več vam je na voljo TUKAJ.

Rezultati javnega razpisa Revitalizacija objektov javne
infrastrukture za leto 2025
Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je izdalo sklepe, ki še niso pravnomočni, za javni razpis,
namenjen revitalizaciji objektov javne infrastrukture v občinah na obmejnih problemskih območjih
za leto 2025. Gre za ukrep ministrstva, ki se izvaja v okviru Programa razvojnih spodbud za obmejna
problemska območja v obdobju 2022 – 2025. Več informacij vam je na voljo TUKAJ.

Za močnejšo prihodnost podeželske Evrope: Peticija poziva k
nujnemu ukrepanju za LEADER/CLLD
Društvo za razvoj slovenskega podeželja podpira veliko vseevropsko kampanjo za krepitev razvoja
podeželja v EU: Moja podeželska prihodnost. Kot člani ELARD vedo, kako ključnega pomena je
LEADER/CLLD za opolnomočenje lokalnih skupnosti, krepitev naših podeželskih gospodarstev in
zagotavljanje teritorialne kohezije v podeželskih, obalnih, otoških, gorskih in oddaljenih območjih.

Zaradi negotovosti financiranja v naslednjem finančnem okviru (MFF) je prihodnost LEADER/CLLD
negotova. Ker EU pripravlja naslednji večletni finančni okvir (MFF), je potrebno ukrepati zdaj, da se
zagotovi financiranje, poenostavi dostop do virov in okrepi vlogo lokalnih akcijskih skupin (LAS) kot
ključnih akterjev teritorialnega upravljanja.

Zato je ELARD začel peticijo, s katero poziva Evropsko komisijo, naj v naslednjem MFF prednostno
obravnava participativni razvoj podeželja. Njihov cilj je ambiciozen: milijon podpisov, da
pokažemo moč našega gibanja!

Peticijo lahko podpišete tukaj: TUKAJ
in jo delite z vsemi deležniki v vaši mreži,
povežite se z mediji in ozaveščajte javnost – informacije o kampanji v slovenskem jeziku so
dostopne TUKAJ in na spletni strani kampanje TUKAJ.

To je edinstvena priložnost, da se poskrbi, da LEADER/CLLD ostane steber razvoja podeželja v EU. 

Rok za podpis peticije je maj 2025. Če imate kakršnakoli vprašanja ali potrebujete dodatne
informacije: info@drustvo-podezelje.si.
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Švicarski prispevek za več kot 16 milijonov evrov investicij v
razogljičenje v Sloveniji
Ministra Kumer in Jevšek sta podpisala Sporazum o izvajanju ukrepa podpore v okviru Švicarsko-
slovenskega programa o sodelovanju. Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo bo sredstva
usmerilo v pilotne projekte agrofotovoltaike, digitalizacijo lokalnih energetskih konceptov ter
investicije v energetske skupnosti in zamenjavo fosilnih goriv z uporabo plitke geotermije v sektorju
ogrevanja.

Več vam je na voljo TUKAJ.
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